
Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros  
2007 – 2013 finansiāli atbalsta kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, lai uzlabotu reģiona konkurētspēju, izmantojot tā potenciālu 

un izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs starp ES un Krievijas Federāciju. Programmas mājas lapa: www.estlatrus.eu 
 

 
 

 
 
 

 
 

SAKRĀLAIS TŪRISMA MARŠRUTS 
 PLESKAVAS APGABALS - LATGALES RE ĢIONS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maršrutu izstrādāja: Ināra Gražule 
 
 
 
 

„Tour de Latgale & Pskov” ELRI-129  LPR, Saules 15, Daugavpils, Latvija, tel./fax.+37165428111, e-mail: info@latgale.lv 

Šis dokuments tika izveidots ar Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu sadarbības programmas Eiropas 
kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 2013. finansiālo atbalstu. Par šī dokumenta saturu 
pilnībā atbild Latgales plānošanas reģions un tas neatspoguļo Programmas, iesaistīto valstu un Eiropas 
Savienības oficiālo viedokli. 
 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Maršruta nosaukums: Ceļojums pa Svētās Māras un Svētās Olgas zemi. 
 
Ilgums: 7 dienas  
 
Maršruta garums: 883 km Latvijas pusē, 835 km Krievijas pusē 
 
Maršruta objektu skaits Latvij ā - 48; Krievij ā -10 
 
 
 
Latgales, un Pleskavas apgabala ainavas neatņemama sastāvdaļa ir tās kultūrvēsturiskais mantojums - dažādu 
konfesiju dievnami, klosteru kompleksi, svētās vietas, kas gadsimtu gaitā ir bijuši šo teritoriju garīgie centri. 
Sakrālie pieminekļi ir būvēti dažādos laiku periodos un atspoguļo dažādus mākslas stilus, gan grezno baroku, 
gan atturīgo klasicismu, gan tradicionālo bizantiešu senkrievu stilu. To torņi rāmi spoguļojas zilajos ezeros, 
paceļas dziļos mežos un sevī glabā vēsturiskas liecības un mistiskus nostāstus. Latgale nav iedomājama bez 
svētā ceļa uz Aglonu, kas katru gadu augusta vidū pulcina 100 tūkstošu svētceļnieku. Pleskavas zemes slava ir 
nākusi caur kņazieni Olgu. Latgale ir Sv.Marijas patvērumā, bet Pleskavu sauc par Svētās Trīsvienības zemi. 
Svētu pielūgsnes vietu šajā apgabalā nav maz, gan majestātiski klosteru kompleksi, gan ikonas apveltītas ar 
dziednieciskām spējām, gan pustiņas, kas satur seno krievu tautas nesalaužamo ticības garu. Baznīcu un citu 
svētvietu apmeklējumi atstās neazmirstamus iespaidus, jo tās ir unikālas liecības par kultūras un krievu 
baznīcas vēsturi. Šis maršruts jums būs neaizstājams palīgs ceļojumā uz sakrālo pasauli. Salīdziniet dažādās 
izjūtas dažādu konfesiju baznīcās, iepazīstiet to pasauli, kurā jūs aicina senie dievnami, klosteri un sajūtiet 
dieviškā pieskārienu. 
 
 

1.diena 
 

Robežpārejas punkts „Grebņeva” - Kārsava - Baltinava ≈ 34 km 
 
Inform āciju par Latvijas-Krievijas robežas šķērsošanas noteikumiem skat. maršruta beigās. 
 
Kārsavas Sirdsskaidrās Eufrosīnijas pareizticīgo baznīca  
1985. gadā baznīcu rekonstruēja krievu sakrālās koka arhitektūras tradīciju garā. Darbus veica Pleskavas, 
Maskavas un Rīgas amatnieki. Tas ir krāšņs, krievu koka arhitektūras tradīcijās būvēts dievnams. Apskate pēc 
pieteikuma. 
Stacijas iela 36, Kārsava, Kārsavas novads, Latvija, LV- 5717; GPS: 56.783955, 27.691040; tālr.: 
+371 65733327; mob.: +371 20235963 

  
 
Malnavas Rožukroņa Dievmātes Romas katoļu baznīcas 
Kārsava ir vienīgā vieta Latvijā, kur līdzās atrodas divas baznīcas. Koka baznīca, kas celta 1741. gadā ir valsts 
nozīmes aizsargājamais arhitektūras piemineklis. Apskate pēc pieteikuma. 
Baznīcas iela 1, Kārsava, Kārsavas novads, Latvija, LV-5717; GPS: 56.786289, 27,672281; tālr.: 
+371 65733558; mob.: +371 26528282; ajezups@apollo.lv; http://bazneica.lv 
 
 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 
Baltinavas Jaunavas Marijas Pasludināšanas katoļu baznīca 
Ēkas pamatakmens likts 1909. gadā, dievnams iesvētīts 1931. gadā. Baznīcā atrodas Jaunavas Marijas glezna, 
kas darināta 17.gs., un apustuļu Pāvila, Pētera, Andreja un Jāņa trīs gadsimtus veci koka tēli. Kristus koka tēls 
„Ecce Homo”(„Lūk, Cilvēks”) ir darināts 18.gs.Apskate pēc pieteikuma. 
Liepu iela, Baltinava, Baltinavas novads, Latvija, LV-4594; GPS: 56.9476786, 27.6506911; tālr.: 
+371 64563318; mob.: +371 29341738; 

 
 
Baltinavas Kristus Apskaidrošanas pareizticīgo baznīca 
Celta 1901. gadā no ķieģeļiem, 19 m gara un 8 m plata. Baznīcas jumtu rotā zvanu tornis un četri kupoli ar 
apzeltītiem krustiem. 1922.-1929. gadā baznīcas iekšpusi izkrāsoja, uzbūvēja divus mūra lieveņus, virs baznīcas 
ieejas vārtiem ierīkoja ķieģeļu torni ar krustu. Apskate pēc pieteikuma. 
Dārza iela 11, Baltinava, Baltinavas novads, Latvija, LV-4594; GPS: 56.9435273, 27.6518312 tālr.: 
+371 29341738; 

 
 

Baltinava – Viļaka ≈ 31 km 
 
Vi ļakas Romas katoļu baznīca 
Baznīca būvēta laikā no 1884. gada līdz 1891. gadam. Neogotiskā stilā celtā baznīca ir Viļakas ainaviskā 
dominante. Tā iesvētīta 1891. g. Baznīcai ir divi 46 m augsti torņi, apkārt – ķieģeļu žogs ar 14 krustaceļa 
altāriem bez gleznām. Baznīcā uzstādītas 22 reģistru ērģeles izgatavotas brāļu Blombergu firmā Varšavā. 
Apskate pēc pieteikuma.  
Baznīcas iela 56, Viļaka, Viļakas novads, Latvija, LV-4583; GPS: 57.178322, 27.679024; tālr.: 
+371 64563332, +371 645 63302 (muzejs); www.vilaka.lv 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 

Vi ļaka – Balvi ≈ 27 km 
 
Balvu Romas katoļu baznīca 
Baznīca celta pirms vairāk kā 200 gadiem – 1782. gadā. Ievērojama ar īpatnējo arhitektonisko veidolu. 
Sākotnēji baznīca tika celta pēc pareizticīgo baznīcas parauga: ar kupolu virs baznīcas vidusdaļas. Vēlāk 
baznīcas priekšā uzcēla divus torņus. Apskate pēc pieteikuma. 
Baznīcas iela 3, Balvu, Balvu novads, Latvija, LV-4501; GPS: 57.1337208, 27.2718618; tālr.: +371 64521375; 
www.balvi.lv 

 
 

Balvi – Tilža ≈ 30 km 
 
Tilžas Romas katoļu baznīca 
Baznīca celta no 1921.- 1922. gadam. Baznīcai ir divi smaili koka torņi. Tā ir viena no lielākajām koka 
baznīcām Latvijā. 1935. gadā baznīca ieguva savu lielo zvanu, kuru izgatavoja Liepājā, bet 1940. gadā baznīcai 
tika iegādātas ērģeles. Apskate pēc pieteikuma. 
Tilža, Balvu novads, Latvija, LV-4572; GPS: 56.9001507, 27.3633371; tālr.: +371 26545870; www.balvi.lv 
 

 
 

Tilža – Pilcene ≈ 58  km 
 
Pilcenes (Piļcines) Sv. Antona Romas katoļu baznīca 
Viena no vecākajām koka baznīca Latgalē, kas celta ap 1772.gadu un ir īpaša ar savām puskolonnām, sešstūra 
torni, pusapaļiem logiem, sīpolveida kupoliņu ar krustu. Apskate pēc pieteikuma. 
Pilcene, Dricānu pagasts, Rēzeknes novads, Latvija, LV-4625; GPS: 56.664234, 27.267487; tālr.: 
+371 64644069 (pašvaldība); mob.: +371 29214848; www.rezeknesnovads.lv 
 
 
 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 

Pilcene-Ilzeskalns ≈ 15 km 
 
Ku ļņevas (Ilzeskalna) pareizticīgo baznīca 
Baznīca uzcelta 1832. gadā. Šeit apskatāmas greznas 19. gs ikonas. Baznīca apglabāta muižnieku Kuļņevu 
dzimta. Apskate pēc pieteikuma. 
Ilzeskalns, Ilzeskalna pagasts, Rēzeknes novads, Latvija, LV-4619; GPS: 56.6411634, 27.3944161; tālr.: 
+371 64644580 (pašvaldība); www.rezeknesnovads.lv 

 
 

Ilzeskalns – Sarkaņi ≈30 km 
 
Sarkaņu Jaunavas Marijas bezvainīgās ieņemšanas Romas katoļu baznīca 
1860.gadā uzceltā mūra baznīca ir slavena ar Jaunavas Marijas Brīnumdarītājas svētbildi, kurai piemīt 
dziedinošs spēks. Apskate pēc pieteikuma. 
Sarkaņi, Lendžu pagasts, Rēzeknes novads, Latvija, LV-4625; GPS: 56.562466, 27.565037; tālr.: 
+371 64644726; www.rezeknesnovads.lv 

 
 

Sarkaņi – Rēzekne ≈20 km 
 
Rēzeknes Vissvētākās Dievdzemdētājas piedzimšanas pareizticīgo baznīca 
1840. gadā sākās baznīcas būvniecības darbi, tomēr to iesvētīja tikai pēc sešiem gadiem (1846. gada 25. jūnijā) 
par godu Dievmātes dzimšanai. Pa kreisi no baznīcas ieejas atrodas neliela mūra kapliča, veltīta Aleksandra II 
glābiņam vilciena katastrofā. Atvērta katru dienu 8.00-18.00. 
Atbrīvošanas aleja 98, Rēzekne, Latvija, LV-4601; GPS:56.5064663, 27.3315022; tālr.: +371 64622429 
www.rezekne.lv 

 
 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 
Rēzeknes Svētā Nikolaja vecticībnieku lūgšanu nams 
Lūgšanu nams tika uzbūvēts 1895. gadā, bet 1906. gadā tas ievērojami pārbūvēts, uzceļot zvanu torni ar trim 
zvaniem. Ēka ieguva mūsdienu izskatu. Īpašs lūgšanu nama lepnums ir tā zvani. Tie lieti 1905. gadā Gatčinā. 
Viens no tiem sver 4832 kg un ir lielākais Latvijā. Atvērts katru dienu 10.00-14.00,vēlāk pēc iepriekšējā 
pieteikuma. 
J.Siņicina iela 4, Rēzekne, Latvija, LV-4601; GPS: 56.489799, 27.341448; tālr.: +371 64625471; mob.: 
+371 2635444; www.rezekne.lv 

 
 
Rēzeknes Jēzus Sirds katedrāle 
1904. gadā Rēzeknes Jēzus Sirds katedrāle tika iesvētīta. Baznīcas formas atspoguļo sava laika arhitektūras 
iezīmes: fasādes daļa veidota pseidoromānikas, bet altārdaļa – pseidogotikas stilā. Apmeklējot katedrāli, ir vērts 
pievērst uzmanību grieztajiem koka altāriem, kas rotāti ar Jēzus Kristus, Jaunavas Marijas, Svētās Terēzes un 
citu svēto skulptūrām. Atvērta katru dienu 8.00-18.00. 
Latgales iela 88b, Rēzekne, Latvija, LV-4601; GPS: 56.499649, 27.338104; tālr. :+371 64624522; 
www.rezekne.lv 

 

 
Naktsmītnes 
Viesnīca „Latgale”, Atbrīvošanas aleja 98, Rēzekne, Latvija, LV-460;, GPS: 56.5058428, 27.3309118; tālr.: 
+371 64622180; info@hotellatgale.lv, www.hotellatgale.lv, (95 gultasvietas) 
Viesnīca „Kolonna Rēzekne”, Brīvības iela 2, Rēzekne, Latvija, LV-4601; GPS: 56.5003292, 27.3273233, 
tālr.: +371 64607820; reservationrezekne@kolonna.com, www.hotel.kolonna.com, (80 gultasvietas) 
Viesnīca „Rebir”, Atbrīvošanas aleja 165, Rēzekne, Latvija, LV-4601; GPS: 56.5339274, 27.3463297; tālr.: 
+371 64638052; rebir@rebir.lv, (39 gultasvietas) 
Rēzeknes 14. Arodvidusskolas dienesta viesnīca, Varoņu iela 11a, Rēzekne, Latvija, LV-4601; GPS: 
56.5215762, 27.3486066; tālr.: +371 64632761, +371 64632767, (80 gultasvietas) 
Viesu māja „Zaļā sala”, Griškānu pagasts, Rēzeknes novads, Latvija, LV-4641; GPS: 56.5220792, 
27.4034958; tālr.: +371 29373015, +371 29125600; zalasala@inbox.lv, www.hotelzalasala.lv (20+30 
gultasvietas) 
 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Ēdināšana 
Restorāns „Rozalija”, Viesnīca Kolonna Hotel Rēzekne, Brīvības iela 2, Rēzekne, LV-4601; GPS: 56.500329, 
27.327323; tālr.: +371 64607840; www.hotelkolonna.com/hotel-rezekne/restaurant 
Restorāns „Latgale”, Viesnīca „Latgale” Atbrīvošanas aleja 98, Rēzekne, LV-4601; GPS: 56.505842, 
27.3309118; tālr.: +371 26164444; anita@edieni.lv, www.edieni.lv 
Restorāns „Little Italy”, Atbrīvošanas aleja 100, Rēzekne, LV-4601; GPS: 56.5073309, 27.3317416; tālr.: 
+371 64625771, +371 64625770; info@littleitaly.lv 
Bārs-mākslas salons „Mōls”, Latgales iela 22/24, Rēzekne, LV-4601; GPS: 56.4993802, 27.3305235; tālr.: 
+371 64625353, +371 29460041 
Kafejnīca-restorāns „Baravika”, Brāļu Skrindu iela 11, Rēzekne, LV-4601; GPS: 56.5046439, 27.3317008; 
tālr.: +371 64625072 
Bārs „Irish pub”, Atbrīvošanas aleja 174 (kultūras un atpūtas centra „Ziemeļblāzma” telpās), Rēzekne, LV-
4601; GPS: 56.5258730, 27.3446267; tālr.: +371 64638242 
Kafejnīca „Argo”,  Krāslavas iela 9, Rēzekne, LV-4601; GPS: 56.5005865, 27.3344819; tālr.: +371 22016835 
Kafejnīca-restorāns boulinga klubā „Džokera Boulinga klubs”, Upes iela 24b, Rēzekne, LV-4601; GPS: 
56.5161497, 27.3504693; tālr.: +371 20223232, +371 26339925; www.joker-rezekne.lv 
Picērija „ERGA”,  Latgales iela 50/1, Rēzekne, Latvija, Latvija, LV-4601, GPS: 56.4992059, 27.3340030; 
tālr.:+371 20566626 
 

2.diena 
 

Rēzekne – Viļāni ≈ 30 km 
 
Vi ļānu Sv. Ercenģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīca un klosteris 
1753. gadā barons Miķelis Riks uzcēla pašreizējo Vi ļānu mūra baznīcu un klostera ansambli. Baznīca ir 
18.gs.koka krucifikss ar brīnumdarīšanas spējām. Pašlaik šeit darbojas lielākais Latvijā vīriešu klosteris 
(mariāņi). Atvērta katru dienu 7.00-17.00 
Kultūras laukums 6a, Viļāni, Viļānu novads, Latvija, LV-4650; GPS: 56.553806, 26.921310; tālr.: 
+371646624; Rstankevics@inbox.lv; www.mariani.lv  

 
 

Vi ļāni – Malta ≈ 31 km 
 
Maltas (Rozentovas) Sv. Krusta pagodināšanas Romas katoļu baznīca 
Baznīca celta 1780. gadā. Baznīcā ir trīs altāri, glezna „Kristus pie krusta un Sv. Marija Magdalēna” ir 
saglabājušies ļoti veci un īpatnēji feretroni. Apskate pēc pieteikuma.  
Rozentovas iela 4, Malta, Maltas pagasts, Rēzeknes novads, Latvija, LV-4630; GPS:56.3462785, 27.1862041; 
tālr.: +371 64634377 (pašvaldība); www.rezeknesnovads.lv 

 
 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Malta – Feimaņi ≈ 13 km 
 
Feimaņu Sv. Jāņa Krist ītāja katoļu baznīca 
1760. gadā iesvētītajam koka dievnamam  ar diviem torņiem ir kvazibazilikāla uzbūve. Dievnamā atrodams 
bagātīgs tēlotājas un lietišķi dekoratīvās mākslas darbu klāsts, rokoko stila ērģeļu prospekts, īpaši savdabīgās, 
oriģinālā tehnikā izgatavotās kristāla lustras. Apskate pēc pieteikuma. 
Feimaņi, Feimaņu pagasts, Rēzeknes novads, Latvija, LV-4623; GPS: 56.2684454, 27.0382068; tālr.: 
+371 64644892; mob.: +371 28673291; silvaassare@inbox.lv; www.feimani.lv, www.rezeknesnovads.lv 
 

 
 

Feimaņi -Preiļi ≈ 21 km 
 
Preiļu Romas katoļu baznīca 
Viena no skaistākajām būvēm pilsētā. Uzbūvēta 1886. gadā, ir visaugstākā ēka Preiļu pilsētā. Baznīca ir 
vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis, tajā atrodas 6 valsts nozīmes mākslas pieminekļi. Atvērta katru dienu 
7.00-20.00. 
Tirgus laukums 11, Preiļi, Preiļu novads, Latvija, LV-5301; GPS:56.293776, 26.725763; tālr.: +371 65322801;  
bazneica@preili.lv; www.preili.lv 

 

 

Ceļmalas kapela pie viesu nama „Pie Pliča”` 
Uzbūvēta 2006. gadā, un zināma kā vismazākais Latvijas Dievnams. 
Atvērta katru dienu, 24 h/diennaktī. 
Raiņa bulvāris 9, Preiļi, Latvija, LV-5301; GPS: 56.29224, 26.726278; tālr.: +371 65307075, mob.: 
+371 29121689 

 
 

Preiļi – Moskvina ≈ 6 km 
 
Moskvinas vecticībnieku lūgšanas nams 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Baznīca uzbūvēta 1873. gadā, tas ir visvecākais lūgšanu nams Latgalē. Saglabājušies zvani, lustras, ikonas, kas 
ir vairāk kā 200 gadu veci. Apskate pēc pieteikuma.  
Moskvina, Preiļu pagasts, Preiļu novads, Latvija, LV-5301; GPS: 56.303968, 26.649728; tālr.+371 65335342, 
+371 26879553 
 
 

 
Preiļi – Līvāni ≈ 37 km 

 
L īvānu Sv. Miķeļa katoļu baznīca 
Tā ir triju jomu mūra celtne, kuras arhitektoniski nozīmīgākie elementi ir interjera arhitektūra un baznīcas 
iekārta. 1936. gadā uzstādītas jaunas ērģeles un ievietotas mākslinieka Šēnberga glezna „Sv. Jānis Kristītājs” un 
14 Krusta ceļa gleznas (vācu mākslinieka Fogela gleznu kopijas, 19.gs. 1.puse) Apskate pēc pieteikuma. 
Baznīcas iela 19, Līvāni, Latvija, LV-5316; GPS: 56.3645384, 26.1652542; tālr.: +371 65342405; 
http://www.ltn.lv/~livmail4/history.htm 

 
 

Līvāni – Jersika – Līksna ≈ 45 km 
 
Jersikas Kristus Apskaidrošanās baznīca 
Šīs baznīcas ārējā apdare – sienas, logu rāmji, jumta spāres, jumts, kupola apakša un pats kupols – ir no dzelzs 
vai čuguna. Tautā šo baznīcu tā arī dēvē – „Dzelzs baznīca”. Agrāk šī baznīca atradās Daugavpilī, vietā, kur 
tagad slejas Borisa-Gļeba katedrāle. Apskate pēc pieteikuma. 
Jersika, Jersikas pagasts, Līvānu novads, Latvija, LV-5316; GPS: 56.258610, 26.207886; tālr.: 
+371 65343872, mob.: +371 29398198; www.pravoslavie.lv 

 
 
L īksnas Romas katoļu draudzes Vissvētākās Jēzus sirds baznīca 
Latgalē viena no skaistākajām neogotikas sakrālās arhitektūras celtnēm (1912. -1913.). Garums - 30 m, platums 
- 17 m. Pie ieejas - simetriski torņi, kuros atrodas trīs zvani. Apskate pēc pieteikuma. 
Vaikuļāni, Līksna, Līksnas pagasts, Daugavpils novads, Latvija, LV- 5456; GPS: 55.987629, 26.403580; tālr.: 
+371 65475598; www.visitdaugavpils.lv 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 

Līksna – Bebrene ≈ 42 km 
 
Bebrenes Sv. Jāņa Krist ītāja Romas katoļu baznīca 
Baznīca uzcelta 1797. gadā, tās projektu veidojis poļu – itāļu arhitekts L. Markoni, saskaņota ar grāfu Plāteru – 
Zībergu muižas ansambli un parku. Tai nav torņu, ir tikai divi metāla krusti uz jumta, atsevišks zvanu tornis, 
sienas apgleznojumi(1885), kuri Latvijā nav bieži sastopami. Baznīcā atrodas vēl joprojām darbojošās ērģeles 
(19. gs.). Apskate pēc pieteikuma. 
Bebrene, Bebrenes pagasts, Ilūkstes novads, Latvija, LV-5439; GPS: 56.0690402, 26.1311081; 
mob.:+371 26109353; benita63@inbox.lv; www.ilukste.lv 

 
 

Bebrene – Daugavpils ≈ 44 km 
 
Baznīcu kalns 
Tā ir vienīgā vieta Latvijā, kur līdzās viens otram atrodas četru konfesiju dievnami: Mārtiņa Lutera katedrāle 
(1893), Dievmātes Romas katoļu baznīca (1902-1905), Svēto mocekļu Borisa un Gļeba pareizticīgo katedrāle 
(1905) un Jaunbūves vecticībnieku draudzes Augšāmcelšanās, Dievmātes Piedzimšanas un Svētītāja Nikolaja 
dievnams (1908-1928). Dievnami aplūkojami no ārpuses, izņēmums ir Svēto mocekļu Borisa un Gļeba 
pareizticīgo katedrāle, kas apmeklētājiem vienmēr ir atvērta. 
18.novembra iela, Daugavpils, Latvija, LV-5400; GPS: 55.870544, 26.539879; tālr.: +371 65422818 
(Daugavpils novada TIC); www.visitdaugavpils.lv 

 
 
Sv. Pētera Ķēdēs Romas katoļu baznīca 
Uzcelta 1848.–1849. gadā, pārbūvēta 1924.-1934.gadā,un vizuāli l īdzinās Sv. Pētera Bazilikai Vatikānā. Baltā 
dievnama lielais kupols balstīts uz četriem dubultpīlāriem. Apskate pēc pieteikuma. 
Rīgas iela 39, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.872616, 26.519505; tālr.: +371 65420583; 
www.visitdaugavpils.lv 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 
Daugavpils sinagoga 
Daugavpils sinagoga – Kadiša lūgšanu nams – celta 1850. gadā. Tā telpiski veido kvartāla stūra apbūvi pilsētas 
centrā, ēkas fasādes vērstas pret Lāčplēša un Cietokšņa ielu. Sinagogā atrodas muzejs „Ebreji Daugavpilī un 
Latgalē”. Apskate pēc pieteikuma. 
Cietokšņa iela 38, Daugavpils, Latvija, LV-5403; GPS:55.870411, 26.520845; mob.: +371 29548760; 
www.visitdaugavpils.lv 

 
 
Krievu kult ūras centrs 
Aplūkojamas unikālas ekspozīcijas: „Vecticība Latvijā” un „Pareizticība Latvijā”, kas veltītas slāvu 
tradicionālajām reliģiskajām konfesijām. Ikonu kolekcijas, dažādu reliģisko un sadzīves priekšmetu apskate. 
Apskate pēc pieteikuma. 
Varšavas iela 14, Daugavpils, Latvija, LV-5403; GPS: 55.8726455, 26.5350196; tālr.: +371 65437936; 
rusdom@inbox.lv; www.rusdom.ucoz.lv 

 
 
Naktsmītnes 
Viesnīca „Hotel Dinaburg***”,  Dobeles iela 39, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.876087, 26.545076; 
tālr.: +371 65453009, +371 22332243; info@hoteldinaburg.lv, www.hoteldinaburg.lv, (102 gultasvietas) 
Viesnīca „Leo***”,  Krāslavas iela 58, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.873600, 26.5250072; tālr.: 
+371 65426565, +371 29720908; lauma@apollo.lv, www.hotelleo.lv, (11 gultasvietas) 
Viesnīca „Park hotel Latgola”, Ģimnāzijas iela 46, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.871849, 
26.517910; tālr.: +371 65420932, +371 65404900; reception@hoteldaugavpils.lv, reception@hotellatgola.lv, 
www.hotellatgola.lv, (236 gultasvietas) 
Viesu māja „Flora”,  Krimuldas iela 45, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.9135155, 26.5753290; tālr.: 
+371 26816812; florahotel@inbox.lv, www.hotelflora.lv, (36 gultasvietas) 
Viesnīca „Rebir”, Vienības iela 19, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.870597, 26.5152852; tālr.: 
+371 65421857, +371 29282395, (8 gultasvietas) 
Sporta komplekss „Olimpija”, Valkas iela 2u, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8797443, 26.5663436; 
tālr.: +371 65451070; info@hotel-olimpija-sk.lv, www.hotel-olimpija-sk.lv, (27 gultasvietas) 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Sporta komplekss „Celtnieks”, Jelgavas iela 7, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.879945, 26.5514008; 
tālr.: +371 65432510; http://www.sportaparvalde.lv, (18 gultasvietas) 
Viesu māja „Villa Ksenija”  (IV kat.), Varšavas iela 17, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8735554, 
26.534451; tālr.: +371 65434317; villaks@villaks.lv, www.villaks.lv, (11 gultasvietas) 
Viesu māja „Duets”, 2. preču iela 1, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.879066, 26.530973; 
tālr.:+371 65435607, +371 27026227; hotel_duet@inbox.lv, hotelduet@inbox.lv, (36 gultasvietas) 
Viesu māja „Paradīze”, 18. Novembra iela 193c, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8813168, 
26.5568688; tālr.:+371 65451551; paradizehotel@gmail.com; www.paradizehotel.lv, (22 gultasvietas) 
Viesu māja „Teika-D”,  Varšavas iela 4, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8715727, 26.538270; tālr.: 
+371 65457547; g.gipters@gmail.com, www.hotelteika.lv, (12 gultasvietas) 
Viesu māja „Valentīna”, Nometņu iela 25a, Daugavpils, Latvija ,LV-5401; GPS: 55.8656613, 26.5335258; 
tālr.: +371 26770712; lif@lif.lv; www.lif.lv (12 gultasvietas) 
 
Ēdināšana 
Restorāns „Gubernators”, Lāčplēša iela 10, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.868448, 26.5157075; 
tālr.:+371 65422455, nemenovs@inbox.lv 
Restorāns „Plaza”, Ģimnāzijas iela 46, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8719128, 26.5168588; 
tālr.:+371 65404912; restaurant@hotellatgola.lv; www.hotellatgola.lv 
Bistro „Hesburger”, Rīgas iela 55, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8731772, 26.5218327; tālr.: 
+371 65457348; daugavpils@hesburger.fi, www.hesburger.lv 
Picērija „ Čili Pica”,  Cietokšņa iela 70, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8764944, 26.5143413; tālr.: 
+371 25424242; www.e-pica.lv 
McDonald's, 18.novembra iela 42, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8672297, 26.5291359; tālr.: 
+371 65426931 (fax), +371 65421691; www.mcdonalds.lv 
Kafejnīca „Vita”,  Rīgas iela 22a, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8704659, 26.5150735; tālr.: 
+371 65427706, +371 29469434; mezvidi.tabore@inbox.lv 
Bistro-bārs „Vēsma”, Rīgas iela 49, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8727746, 26.5208634; tālr.: 
+371 65410704, +371 654 44350; info@vesma.lv, http://www.vesma.lv/ 
Kafejnīca „Pasaules brīnumi”,  Vienības iela 15, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS:55.8701325, 
26.5160082; tālr.: +371 65421797 
Kafejnīca „Tbilisi”,  Alejas iela 78, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8738943, 26.5228065; tālr.: 
+37 65422391; art.rita@inbox.lv 
Kafejnīca „Šokoladņa”, Alejas iela 89, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8737032, 26.5220427; tālr.: 
+371 65429982, +371 28383036; iners@mail.lv 
Suši bārs „Satori”,  Stacijas iela 63, Daugavpils, Latvija, LV-5401; GPS: 55.8734647, 26.5284063; tālr.: 
+371 27044455; www.satorisushi.lv 
 
 

3.diena 
 

Daugavpils – Višķi – Ambeļi ≈ 38 km 
 
Višķu Sv. Jāņa Krist ītāja Romas katoļu baznīca 
Uzbūvēta 1908. - 1925. gadā no tēstiem granītakmeņu bluķiem. Tā ir trīsjomu celtne, kuras fasādē vērojami 
romānikas motīvi. Apskate pēc pieteikuma.  
Višķi, Višķu pagasts, Daugavpils novads, Latvija, LV-5481; GPS:56.057468, 26.784668; tālr.: +371 65440034; 
www.visitdaugavpils.lv 

 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
Ambeļu Sv. Jura Romas katoļu 
Daugavpils novadā visvecākā koka katoļu baznīca, jo netieša informācija liecina, ka tā bijusi jau 1782.gadā 
(pārbūvēta 1888.). Nozīmīgs Latgales baroka koktēlniecības paraugs ir 18.gs. veidotais dievnama altāra retabls. 
Baznīcā atrodas vairākas anonīmu profesionālu mākslinieku 18.gs.darinātās gleznas. Apskate pēc pieteikuma.  
Ambeļi, Ambeļu pagasts, Daugavpils novads, Latvija, LV-5438; GPS:56.02321, 26.50664; tālr.: 
+371 65440034; www.visitdaugavpils.lv 

 
 

Ambeļi –Izvalta – Krāslava ≈ 30 km 
 
Izvaltas Sv.Miķeļa erceņģeļa Romas katoļu baznīca 
1635.gadā jezuīti Izvaltā nodibināja misiju punktu. Viņiem tika uzticēta baznīca un draudzes prāvesta 
pienākumi. 1986.gadā uzcelta tagadējā Izvaltas baznīca. Apskate pēc pieteikuma. 
Izvalta, Izvaltas pagasts, Krāslavas novads, Latvija, LV-5652; GPS: 55.9544931, 27.0208733; tālr.: 
+371 65628238; tic@kraslava.lv; www.visitkraslava.com 

 
 
Kr āslavas Sv. Ludvika Romas katoļu baznīca 
Spilgtākais baroka arhitektūras paraugs Latgalē. Baznīcā glabājas Sv. Donāta relikvijas. Baznīcas altārus rotā 
altārfreskas. Atvērta katru dienu 8.00 -18.30. 
Sv. Ludvika laukums 1, Krāslava, Latvija, LV-5601; GPS: 55.895241, 27.164383; tālr.: +371 65622201, mob.: 
+371 65623939; tic@kraslava.lv; www.visitkraslava.com 

 
 

Krāslava – Lielindrica ≈ 15 km 
 
Indricas Sv. Jāņa Krist ītāja Romas katoļu baznīca 
Vecākā koka baznīca Latgalē. Ir četri altāri ar kokgriezumiem un senām gleznām. Kora telpās ir senas ērģeles 
ar kokgriezumiem. Apskate pēc pieteikuma.  
Indrica, Kalniešu pagasts, Krāslavas novads, Latvija, LV–5660; GPS: 55.848503, 27.331581; tālr.: 
+371 65622464, mob:.+371 26263061; tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 
Lielindrica – Auleja ≈ 38 km 
 
Aulejas Sv.Marijas – Magdalēnas Romas katoļu baznīca 
Aulejas ezera krastā atradusies viena no vecākajām koka baznīcām Latgalē. Tā bija celta 1530.gadā. Vecā 
baznīca kara laikā tika stipri izpostīta. Tagadējā mūra baznīca celta 1709.gadā. lietošanas kārtībā ir ērģeles. 
Apskate pēc pieteikuma. 
Auleja, Aulejas pagasts, Krāslavas novads, Latvija, LV-5681; GPS: 56.0568916, 27.2816897; mob.: 
+371 26629078; tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com 
 

 
 

Auleja – Grāveri – Kovaļova ≈ 15 km 
 
Grāveru Ercenģeļa Miķeļa pareizticīgo baznīca 
Celta 1836. gadā, atjaunota 2007. gadā agrākajā veidolā. Apskate pēc pieteikuma. 
Grāveri, Grāveru pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.0641852, 27.1347387; tālr.:  
+371 65322100, mob.: +371 29118597; turisms@aglona.lv; www.aglona.travel 

 

 
 
Kovaļovas vecticībnieku dievnams 
Dievnams celts 1861.g. Iespēja noklausīties vecticībnieku liturģisko dziedājumu tēva Josifa vadībā. 
Kovaļova, Grāveru pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.0453651, 27.101199; tālr.: 
+371 65322100, mob.: +371 26154785; turisms@aglona.lv, www.aglona.travel 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 

Kovaļova – Aglona ≈ 14 km 

 
Aglonas Bazilika 
Aglonas bazilika (1768.-1800.g.) celta vēlā baroka stilā, un to rotā divi 62 m augsti torņi. Katru gadu 
15. augustā Aglonā ierodas svētceļnieki, lai atzīmētu Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas dienu.Svētglezna 
„Aglonas Brīnumdarītāja Dievmāte” ir slavena ar savām dziednieciskajām spējām. Blakus atrodas Svētavots. 
Atvērta katru dienu 7.00-20.00. 
Cirīšu iela 8, Aglona, Aglonas novads, Latvija, LV- 5304; GPS: 56.1271, 27.0166; tālr.: +371 65381109; 
mob.: +371 29188740; ab@aglonasbazilika.lv; www.aglonasbazilika.lv 

 
 

Aglona – Bērzgale ≈ 12 km 
 

Bērzgales „Dieva Apredzības” Romas katoļu baznīca 
Viena no vecākajām Latgales baznīcām, kas celtas no koka (1744.g.-1750.g.) nes Dieva Aizgādības un 
Sv. Stefana un Sv. Laura vārdu. Apskatāmi 32 mākslas pieminekļi, tai skaitā ērģeles. Vidusdaļā atrodas liels 
altāris ar skaistiem baroka kokgriezumiem. Atstatus stāvošs zvanu tornis. Apskate pēc pieteikuma. 
Bērzgale, Aglonas pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.159606, 27.085775; tālr.: 
+371 65322100, mob.: +371 26134126; turisms@aglona.lv; www.aglona.travel 

 
 
Naktsmītnes 
Kempings „Aglonas Alpi” Leitāni, Aglonas pagasts, Aglons novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.1070, 
27.0261; mob.: +371 29194362; aglonasalpi@gmail.com; www.aglonasalpi.viss.lv, (82 gultasvietas) 
Viesu māja „Mežinieku mājas” Gūteņi, Aglonas pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.1026, 
26.9415; mob.: +371 29234425; meziniekumajas@inbox.lv; www.meziniekumajas.viss.lv, (80 gultasvietas) 
Lauku māja „Upenīte”, Tartakas iela 7, Aglona, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.1206, 27.0018; 
mob.: +371 26312465; a.upenite@inbox.lv, (30 gultasvietas) 
Viesu māja „Abelītes”, Madelāni, Aglonas pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.1226, 
27.0496; mob.: +371 29576209, (12 gultasvietas) 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Viesu māja „Aglonas Cakuli” Ezeru iela 4, Aglona, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.1332, 
26.9988; mob.: +371 29333422; aglonasalpi@gmail.com, www.aglonascakuli.lv, (16 gultasvielas) 
Lauku māja „Zemeņu krastiņi” Vortņiki, Kastuļinas pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 
56.1562, 27.1638; mob.: +371 29185234; anitaaglona@inbox.lv; www.zemenukrastini.viss.lv, (20 
gultasvietas) 
Viesu māja „Ezersētas” Ezersētas, Kastuļinas pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5685; GPS: 56.1565, 
27.3036; mob.: +371 29166259; ezersetas@inbox.lv; www.ezersetas.viss.lv, (12 gultasvietas) 
Viesu māja „Lejasezersētas” Lejas Ezersētas, Kastuļinas pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5685; GPS: 
56.1565, 27.3036; mob.: +371 29423246; agrita15@inbox.lv; www.lejasezersetas.viss.lv, (55 gultasvietas) 
 
Ēdināšana 
Kafejnīca „Tur ība” Somersetas 36, Aglona, Aglonas novads, Latvija, LV-5302; GPS: 56.1302, 27.0076;  
 tālr.: +371 65324475; www.aglona.travel; darba laiks: 9.00-22.00. 
Lauku māja „Upenīte” Tartakas 7, Aglona, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.1206, 27.0018; mob.: 
+371 26312465; a.upenite@inbox.lv; darba laiks: pēc pieteikuma. 
Viesu māja „Mežinieku mājas” Gūteņi, Aglonas pagasts, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.1026, 
26.9415; mob.: +371 29234425; darba laiks: pēc pieteikuma. 
„Aglonas Maizes muzejs” Daugavpils iela 7, Aglona, Aglonas novads, Latvija, LV-5304; GPS: 56.1332, 
27.0018; mob.: +371 29287044; maizesmuzejs@inbox.lv; www.aglonasmaize.viss.lv; darba laiks:  pēc 
pieteikuma. 
 

4.diena 
 

Aglona - Dagda ≈ 36 km 
 
Dagdas Vissvētās Trīsvienības katoļu baznīca 
Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. Celta 1741.gadā korintiešu baroka stilā, Sv.Trīsvienības godam par 
Jana Augusta Hilzena līdzekļiem. Baznīcā 6 altāri – galvenajā altārī ir divas gleznas Sv. Trīsvienības un 
Jaunavas Marijas Bezvainīgi ieņemtās godam. Baznīcas pagrabos apbedīti Hilzenu dzimtas piederīgie. Apskate 
pēc pieteikuma.  
Alejas iela 2, Dagda, Dagdas novads, Latvija, LV-5674; GPS: 56.097488, 27.536201; tālr.: +371 65681420; 
dagdas.fenikss@inbox.lv 

 
 
Bukmuižas sv.Ludvika draudzes baznīca. 
Celta 1830.gadā par muižtura Ludviga Šabanska līdzekļiem baroka stilā, bez torņiem. Baznīcā ir Žēlastības 
bagāta Dievmātes glezna. Tā ir Šilovas brīnumdarītājas Dievmātes gleznas kopija. Apskate pēc pieteikuma. 
Ezernieku pagasts, Ezernieki, Dagdas novads, Latvija, LV- 5692; GPS: 56.1860304, 27.6583762; tālr.: 
+371 65681420; dagdas.fenikss@inbox.lv 

 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
Dagda – Ezernieki – Šķaune ≈ 37 km 

 
Landskoronas Svētās Trīsvienības draudzes baznīca.  
Landskoronas Svētās Trīsvienības draudzes baznīca celta 1828.gadā par muižkunga Mārtina Karņicka 
līdzekļiem. Baznīcā ir Lurdas Dievmātes figūra, kas šeit uzstādīta pirmo reizi Latgalē, tāpēc notiek katra 
mēneša 11.datumā aizlūgums par veselību. Apskate pēc pieteikuma. 
Miera iela 41, Šķaune, Škaunes pagasts, Dagdas novads, Latvija, LV-5695; GPS: 56.1354008, 28.0037878; 
tālr.: +371 65681420; dagdas.fenikss@inbox.lv 

 
 

Šķaune – Vecslabada – Pasiene ≈ 32 km 
 
Vecslabadas Kristus Augšāmcelšanās pareizticīgo baznīca 
1908. g. celtā baznīca ir monumentāla akmens celtne ar 6 torņiem. Tas ir lielākais pareizticīgo dievnams 
Latvijas laukos. 20.gs. 30.-ajos gados Vecslabadas draudze bija pati lielākā pareizticīgo lauku draudze Latvijā. 
Apskate pēc pieteikuma.  
Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads, Latvija, LV-5748; GPS: 56.265854, 27.986984; mob.: 
+371 26370730 

 
 
Pasienas Sv. Dominika Romas katoļu baznīca 
Celta 1761.gadā poļu baroka stilā kā dominikāņu klostera baznīca. Rokoko stila interjers. Atvērta svētdienās 
10.00- 13.00. Pārējās dienās pēc iepriekšējās pieteikšanas. 
Pasiene, Pasienes pagasts, Zilupes novads, Latvija, LV-5732; GPS: 56.288746, 28.160397; tālr.: 
+371 65707318, mob.: +371 26589369; jelenavoit@inbox.lv 

 
 

Pasiene – Zilupe ≈ 11 km 
 
Zilupes Jēzus sirds Romas katoļu baznīca 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Koka baznīca pārvesta no Raipoles 1932.gadā,pārveidota un paplašināta, uzceļot divus torņus, divas sakristejas. 
1934. gada 1. jūlij ā bīskaps Jāzeps Rancāns baznīcu konsekrēja Jēzus Sirds godam.Atvērta katru dienu 19:00 - 
20:00. Pārejā laikā pēc pieteikuma. 
Baznīcas iela 19, Zilupe, Zilupes novads, Latvija, LV-5751; GPS: 56.3830231, 28.1244348; tālr.: 
+371 65707318; mob.: +371 26516714; jelenavoit@inbox.lv 

 
 

Zilupe – Lauderi ≈ 12 km 
 
Lauderu Sv. Nikolaja Kristus Krusta pareiztic īgo baznīca 
Valsts aizsardzībā esoša pareizticīgo koka baznīca, celta 18.gs., vērtīgi mākslas un sakrālie priekšmeti. Atvērta 
sestdienās 8.00 – 13.00. Pārējās dienās apskate pēc pieteikuma. 
Lauderi, Lauderu pagasts, Zilupes novads, Latvija, LV- 5722; GPS: 56.3421380, 27.9981319; tālr.: + 
371 65707318, mob.: +371 26589369; jelenavoit@inbox.lv 

 
 

Lauderi – Nukši ≈ 26 km 
 
Pildas Sv. Pētera un Sv. Pāvila Romas katoļu baznīca 
Izcils koka arhitektūras piemineklis (1922.g.). Viena no lielākajām un skaistākajām koka baznīcām Latgalē ar 2 
augstiem torņiem. Apskate pēc pieteikuma. 
Ņukši, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, Latvija, LV-5730; GPS: 56.453754, 27.732088; tālr.: +371 65729439, 
+371 65729444 

 
 

 
Nukši – Ludza ≈ 12 km 

 
Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu baznīca 
1995. gadā durvis vēra atjaunotā baltā baznīca ar J. Bārdas krusta ceļa gleznām. Blakus baznīcai atrodas poļu 
muižnieku Karņicku kapela un L. Tomašicka veidotā Sv. Marijas statuja. Atvērta katru dienu 8.00-18.00. 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Baznīcas iela 52, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.547764, 27.729279; tālr.: 
+371 65725653; turisms.ludza.lv 
 

 
 
Ludzas Vissvētās Dievmātes aizmigšanas pareizticīgo baznīca 
Celta 1845. gadā vēlā klasicisma stilā pēc A. Zaharova projekta (1900.-1901.g. pārbūvēta). Dievnams rotājas 
pašā vecpilsētas centrā. Ir valsts aizsargājamais arhitektūras piemineklis. Atvērta katru dienu  9.00-15.00. 
Latgales iela 121, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.547089, 27.725716; mob.: 
+371 26673089; turisms.ludza.lv 

 
 

Ludza – Cibla ≈ 15 km 
 
Eversmuižas Sv. Andreja katoļu baznīca 
Koka baznīca, celta 1776. gadā. Viena no vecākajām Latgales baznīcām. Tipisks Latgales arhitektūras paraugs 
ar daudziem unikāliem mākslas pieminekļiem, barokāliem logiem un vecāko Latgalē centrālo altāra gleznu. 
Apskate pēc pieteikuma, svētdienās no 11.00. 
Cibla, Ciblas novads, Latvija, LV-5709; GPS: 56.547359, 27.882700; tālr.: +371 29230204   

 
 

Cibla – Kārsava - robežpārejas punkts „Grebņeva” ≈ 37 km 
 
Naktsmītnes 
Lauku māja „Aizupmājas”, Aizupmājas, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, Latvija, LV-5733; GPS: 56.472019, 
27.748547; mob.: +371 26525785, (8 gultasvietas) 
Viesu māja „V īksnas”, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.521885, 
27.735201; mob.: +371 29466588; viksnas2@inbox.lv, ( 4+2 gultasvietas) 
Viesnīca „Ludza”, 1. maija iela 1, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.545437, 27.725512; 
mob.: +371 29104055; tālr.: +371 65726112; hotelludza@inbox.lv, www.hotelludza.lv, (16+8 gultasvietas) 
Viesnīca „Lucia”, Kr. Barona iela 20, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5467526, 
27.7247342; mob.: +371 26262634, +371 26253535; hotellucia@inbox.lv, www.hotellucia.lv, 
(54+20 gultasvietas) 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Viesnīca „Pie stacijas”, Stacijas iela 86, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.535023, 
27.721746; mob.: +371 26199290 (8 gultasvietas) 
Viesu māja „Akmeņi”,  Franapole, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, Latvija, LV-5752; GPS: 56.570713, 
27.778910; mob.: +371 26454793; inara@akmeni.lv; www.akmeni.lv, (15 gultasvietas) 
Atpūtas komplekss „Cirmas ezerkrasts”, Ezernieki, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, Latvija, LV-5752; 
GPS: 56.566387, 27.620831; mob.: +371 28332523; info@cirmasezerkrasts.lv, www.cirmasezerkrasts.lv, 
(55 gultasvietas) 
Ezersalas internātskolas dienesta viesnīca, Franapole, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, Latvija, LV-5752; 
GPS: 56.564972, 27.793694; tālr.: +371 65723663, (70 gultasvietas) 
 
Ēdināšana 
Latgales kukņa, Tālavijas iela 28, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5487643, 27.7263157; 
mob.: +371 29123749, +371 29467925 
Kafejnīca „Kristīne”, Baznīcas iela 25, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5474777, 
27.7260426; tālr.: +371 65781326 
Kafejnīca „Ludza”, 1. maija iela 1, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.545437, 27.725512; 
mob.: +371 29104055, tālr.: +371 65726112; hotelludza@inbox.lv, www.hotelludza.lv 
Kafejnīca „Lucia”, Kr. Barona iela 20, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5467526, 
27.7247342; mob.: +371 26262634; +371 26253535; hotellucia@inbox.lv ; www.hotellucia.lv 
Kafejnīca „SMK” („Pie Stacijas”), Stacijas iela 86, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 
56.535023, 27.721746; mob.: +371 26199290 
Kafejnīca-restorāns „Eglīte”, Skolas iela 31, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5441379, 
27.7183734; mob.: +371 29443534 
Kafejnīca „Mirrors”,  Stacijas iela 30, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5445525, 
27.7207416; mob.: +371 26748804 
Saldā kafejnīca „Larina”,  Latgales iela 45, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5409043, 
27.7047266; tālr.: +371 65724310, mob.: +371 26575924 
Kafejnīca „Mājas virtuve”, Krāslavas iela 2b, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5360684, 
27.6974355; tālr.: +371 65725680 
Bistro-kafejnīca „Mego”, Raiņa iela 40a, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5408875, 
27.7116094; mob.: +371 26488272 
Kafejnīca „BL Invest”, Latgales iela 68, Ludza, Ludzas novads, Latvija, LV-5701; GPS: 56.5435755, 
27.7116286; tālr.: +371 65726162 
 

5.diena 
 

Robežpārejas punkts”Grebņeva” – Ostrov  ≈ 67 km 
 
Der zināt:daži ceļi Pleskavas apgabalā ir maksas. 
 
Pestītājas Kazaņas Dievmātes Simanskas sieviešu klosteris 
Ievērojamās Simansku dzimtas atvērtā baznīca 1838.gadā kļuva par pamatu šim klosterim. Dievnams celts 
klasicisma stilā. Padomju laikā tas bija daudz cietis. Kopš 2003.gada šeit notiek vērienīgi atjaunošanas darbi un 
uzsācis darbu sieviešu klosteris. 
Malajas Pionerskajas iela 80, Ostrov, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 57.334444, 28.412778; tālr.: +7-
81152-3-65-17, mob: +7-911-366-78-86; spas-kazansky@yandex.ru, www.simanskia.ru/ 
 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 

Ostrov – Pečori ≈ 78 km 
 
Pskovas – Pečoras Svētās Dievmātes Aizmigšanas klosteris 
Kopš dibināšanas 15.gs. šis vīriešu klosteris ir bijis lielākais un bagātākais Krievijā un nekad nav bijis slēgts. 
Svētvieta sākusies no alu dievnama un pazemes nekropoles. Kompleksa centrālais objekts ir 1473.gadā 
izveidotais Dievmātes Aizmigšanas  alu dievnams, kuru apmeklē svētcelnieki un tūristi no visas pasaules. 
181500, Meždunarodnajas iela -5, Pečori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 57.812 562, 27.611920; tālr.: 
(81148) 2-27-91; 2-21-45; 9-26-01; www.pskovo-pechersky-monastery.ru 

 
 

Pečori – Izborsk ≈ 25 km 
 
Pestītāja Onufrija Pusti ņa 
Svētais Onufrijs Maļskas ezera krastā bija dibinājis t.s. vientuļo vietu(skitu).Vēl no pagānu laikiem slavenais, 
dziedinošais Maļskas avots arī pašlaik uzsāk savu tecējumu zem dievnama altāra. 
Malas, Pečoru rajons, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 57.746256, 27.841012; tālr.: +7-81148-9-67-23, 
mob.: +7-911-389-52-91 

 
 
Naktsmītnes 
Viesnīca „Pečori-park”,  Gagarina iela 2b, Pečori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 27.6167, 57.816398; 
tālr.: +8(81148)23327, +8(911)3973170, pechorypark@yandex.ru, (55 gultasvietas) 
Viesnīca „Planeta”, Miera iela 10, Pečori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 27.607212, 57.813636; tālr.: 
+8(81148) 21061; info@hotelpechory.ru, www.hotelpechory.ru, (65 gultasvietas)  
Viesnīca „Izborsk-park” Pečoru iela 43, Izborska, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 53.906642,16.382717; 
tālr.: +7(911) 370-42-19; +7(921)509-11-27; +7(931)902-20-67; izborskpark@yandex.ru, www.izborsk-
park.ru, (31 gultasvieta) 
Viesnīcu komplekss „Izborsk” Pečoru iela 13, Izborska, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 53.906405, 
16.383216; tālr.: +7 (8112) 60-70-31, +7-921-703-70-31; info@izborskhotel.ru 
 
Ēdināšana 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Restorāns „Planeta” Miera iela - 10, Pečori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 27.607212, 57.813636; tālr.: 
+8(81148) 21061; info@hotelpechory.ru, www.hotelpechory.ru 
Kafejnīca „Lilija”  Rīgas iela 1a, Pečori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 27.611122, 57.812562; tālr.: 
+7 (81148) 2-18-32 
Kafejnīca-bārs „Ujut” , Alejas iela - 4, Pečori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 27.613053, 57.819643 
Kafejnīca „Staraja bašņa”, Oktjaborskajas laukums 7, Pečori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 27.613358, 
57.813095 
 
 

6.diena 
 

Izborsk – Pskov ≈ 33 km 
 
 
Svētās Trījādības katedrāle 
Tā ir nozīmīgākā Pleskavas katedrāle, 7 pakāpju kokgriezumiem rotātā, ar 17.-18. gs. grandiozāko ikonostatu. 
Dievnamā redzēsiet „Olgas krustu”, Vseveloda- Gavriila zobenu, svēto relikvijas, Čiras Dievmātes 
brīnumdarītājas ikonu un citus mākslas priekšmetus. Apskatei atvērta 11.00-18.00 katru dienu,izņemot 
pirmdienu. 
Kremlis - 4, Pleskava, Krievija; GPS: 57.829161, 28.332493; tālr.: (8112)66-33-11; 72-45-74; museum-
60@mail.ru, www.museum.pskov.ru 

 
 
Pestītāja Apskaidrošanas Mirožas klosteris 
Viens no senākajiem Krievijā. Spasa Preobraženskas katedrāle (12.gs.) ir Kristīgās izglītības centrs Pleskavā. 
80% no dievnama sienām klāj vērtīgas freskas. Pašlaik šeit darbojas klosteris un ikonu darbnīca. 
180002, Mirožskajas krastmala 2, Pleskava, Krievija; GPS: 28.325309, 57.801932; tālr.: +7(8112)57-64-06; 
+7(8112)57-64-03, mob.: 8-909-576-5777-5; 8-909-576-1-222; monmir@mail.ru,  mirozshky-monastry.ru 

 
 
Snetogorskas Dievmātes piedzimšanas klosteris 
13.gs. dibinātais klosteris atrodas uz Veļikajas upes kraujas- Snetku kalnā. Pašlaik tas ir sieviešu klosteris, kurā 
rimto dzīvi pavada 100 mūķenes. Apskatamās unikālas freskas. 
18020, Sņatnaja gora, Pleskava, Krievija; GPS: 57.816667, 28.333333; tālr.: +7-8112-75-01-25, 75-95-72; 
snetogor@mail.ru, www.snetogor.ru 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 
Pestītāja-Jeliazara klosteris 
Dibinājis Pleskavas Jefrosinijs (Jeliazars)1447.gadā. No 1510.-1547.gadam klosteris ir Pleskavas garīgās dzīves 
centrs. Kompleksa centrālais objekts-Trijādības katedrāle (16.gs.) ir spilgtākais Pleskavas viduslaiku 
arhitektūras paraugs. Klostera tuvumā ir svētavots ar peldētavu. 
Jelizarovas ciems, Pleskavas rajons, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 58.045278, 28.188333; tālr.: +7-
8112-17-95-58; abetyel@mail.ru 

 
 
Naktsmītnes 
Viesnīca „Dvor Pozdnojeva 3*”, Nekrasova iela-16, Pleskava, Krievija; GPS: 28.336736, 57.810323; tālr.: 
(8112)79-70-00, hotelpskov@dvorpodznoeva.ru 
Viesnīca „ Karkušin dom”, Vorovskogo iela -7, Pleskava, Krievija; GPS:53.906643, 16.382724; tālr.: 
(8112)79-09-09, 79-09-03, 79-09-01; le.meridian@yandex.ru 
Viesnīca „Edem”, Rotnaja iela 44, Pleskava, Krievija; GPS: 28.346509, 57.801749; tālr.: (8112)66-39-57; 
www.edempskov.ru, (20 gultasvietas)  
Viesnīca „Old Estate 4*”, Verhne-Beregovaja iela 4, Pleskava, Krievija; GPS:57.810510,28.337183; tālr:  
+7 (8112) 79-45-45; book@oldestatehotel.com, hotel@oldestatehotel.com 
 
Ēdināšana 
Kafejnīca-bārs „Leģenda”, Paromenskajas iela 4, Pleskava, Krievija; GPS: 28.323728, 57.819528; tālr.: 
+7 (8112) 44-35-21 
Kafejnīca „Primostje”, Sovetskajas naberežnajas iela -1/2, Pleskava, Krievija; GPS: 28.333686, 57.819239; 
tālr:. +7(8112) 62-78-00; www.zn-hotel.ru 
Kafejnīca „Dvor Pozdnojeva”, Nekrasova iela-16, Pleskava, Krievija; GPS: 28.336736, 57.810323; tālr.: 
(8112)79-70-00; hotelpskov@dvorpodznoeva.ru, http://dvorpodznoeva.ru/rest 
Kafejnīca „Hlebnaja sloboda”, Nekrasova iela - 9, Pleskava, Krievija; GPS: 28.332855, 57.819264; tālr.: 
7 (8112) 62-28-44 
 

7.diena 
 

Pleskava – Kripetskoja ≈ 26 km 
 
Kripecas Jāņa Teologa vīriešu klosteris 
Klosteris atrodas dziļi mežā. Daudzi svētceļotāji dodas uz šejieni skatīt svēta Savvas un svētā Kornēlija 
relikvijas. Klosterim blakus ir svētavots un viesnīca. 
Kripeckojes ciems – 1, Torošinas pagasts, Pleskavas rajons, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 57.989785, 
28.493282; tālr.: +7-8112-56-34-24, +7-8112-77-72-77, mob.:  +7-911-351-55-11; krypetsy@yandex.ru, 
www.krypetsy.ru 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

 
 

Kripetskoje – Porhov ≈ 70 km 
 
Svētās Dievmātes pasludināšanas Nikandra Pustiņa 
1585. g. mežā tika dibināts klosteris veltīts mūkam un dziedniekam Nikandram. Pirmo reizi klosteris minēts 
1598. g. Ir svētavoti. 
182648, pustiņa, Ļuboveces ciems, Porhovas rajons, Pleskavas apgabals,  Krievija; GPS: 57.838889, 
29.321389; tālr.: +7-81134-6-23-45, www.nikandrova-pustyn.ru 

 
 

Porhov - Puškinskije Gori ≈ 155 km 
 

Svjatogorskas Svētās Dievmātes Aizmigšanas klosteris 
Uzcelts 1569. gadā pēc Ivana Bargā pavēles. 1837. gadā šeit apglabāts dzejnieks Puškins, kopš 1992. g. šeit 
atkal darbojas vīriešu klosteris. 
181370, Puškina iela 1, Puškinskije gori, Puškina  rajons, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 57.020000, 
28.915833; tālr.: 8 (81146) 2-33-89; svyatogorskiy1@mail.ru, www.svjtogorskiy.ru 

 
 
Naktsmītnes 
Viesnīca „Arina R.3*”,  Bugrovo-1, Puškinogorskijs rajons, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 53.906637, 
16.382734; tālr.: +7 (81146) 2-30-65, 2-30-86; booking@arinahotel.ru 
Viesnīca „Družba 2*”, Lenina iela 8, Puškinskije Gori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 53.906413, 
16.383204; tālr.: (81146)2-25-56 
Atpūtas bāze „Puškinogorje”, Turbaza, Puškinskije Gori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS:53.906597, 
16.382550; tālr.: (81146)2-15-35, 2-16-28; pgtur2@ellink.ru 
 

Ēdināšana 
Restorān „U Lukomorja*”,  Lenina iela 8, Puškinskije Gori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 53.906413, 
16.383204; tālr.: (81146)2-25-56 
Atpūtas bāzes „Puškinogorje” ēdnīca, Turbaza, Puškinskije Gori, Pleskavas apgabals, Krievija; GPS: 
53.906597, 16.382550; tālr.: (81146) 2-16-28 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Kafejnīca „Vitazj”,  Puškinskaja iela -11, Puškinskije Gori, Puškinogorskijs rajons, Pleskavas apgabals, 
Krievija; GPS: 53.906637, 16.382734; tālr.: +7 (81146) 2-32-48 
 
 

Puškinskije Gori – robežpārejas punkts”Grebņeva” – Kārsava  ≈ 100 km 
 
Der zināt: visu nepieciešamo papildus informāciju, kas saistīta ar ceļošanu pa šo maršrutu, var saņemt 
Tūrisma informācijas centros. 
 

Latgale, Latvija 
 
Aglonas novada uzņēmējdarb ības atbalsta centrs  
Somersētas iela 34, Aglona, Latvija, LV-5304; GPS: 56.130283, 27.006990;  
tālr/fakss.: +371 65322100; mob.: +371 29118597;  
turisms@aglona.lv, www.aglona.travel 
 
Balvu novada TIC  
Brīvības iela 46 (Balvu novada muzeja ēkā), Balvi, Latvija, LV-4501;  
GPS: 57.1308411, 27.2571433; tālr.: +371 64522597; mob.: +371 29272948; 
 turisms@balvi.lv, www.balvi.lv, www.pierobeza.lv 
 
Dagdas novada TIC 
Daugavpils iela 8, Dagda, Latvija, LV-5674; GPS: 56.0954349, 27.5392153;  
tālr.: +371 65681420; mob.: +371 26244209; fakss: +371 65681421;  
dagdas.fenikss@inbox.lv, www.dagda.lv, www.pierobeza.lv 
 

Daugavpils novada TIC 
Rīgas iela 22a, Daugavpils, Latvija, LV-5401;   
GPS: 55.870945, 26.514692; tālr.: +371 65422818;  
info@visitdaugavpils.lv, www.visitdaugavpils.lv, http://www.facebook.com/Daugavpils.novada.TIC,  
https://twitter.com/#!/DaugavpilsTIC 
 
Il ūkstes novada TIC  
Parka iela 3, Pilskalnes pagasts, Ilūkstes novads, Latvija, LV-5447;  
GPS: 55.9744423, 26.2634843; mob.: +371 20219694;  
tic@ilukste.lv 
 
 
Kārsavas novada tūrisma organizators 
Vienības iela 53, Kārsava, Latvija, LV-5717;  
GPS: 56.7870148, 27.6751856; tālr.: + 371 65733135; mob.: +371 29322748;  
turisms@karsava.lv, www.karsava.lv, www.pierobeza.lv 
 
Kr āslavas novada TIC 
Brīvības iela 13, Krāslava, Latvija, LV-5601; GPS: 55.8961483, 27.1671155;  
tālr.: +371 65622201; mob.: +371 26395176; fakss: +371 65622266;  
tic@kraslava.lv, http://turisms.kraslava.lv  
 
L īvānu novada TIC 
Domes ielā 1b, Līvāni, Latvija, LV-5316;  
GPS: 56.358063, 26.163704; tālr.: +371 65381856; mob.: +371 29157669;  
аsterija.vucena@livani.lv, www.livani.lv 
 
 
 



Tour de Latgale & Pskov ELRI - 129 

Ludzas novada TIC 
Baznīcas iela 42, Ludza, Latvija, LV-5701;  
GPS: 56.5476465, 27.7252127; tālr.: +371 65707203; mob.: +371 29467925;  
tic@ludza.lv, ligakondrate@inbox.lv, http://turisms.ludza.lv, http://www.draugiem.lv/ludzas-tic/,  
https://twitter.com/Ludzas_TIC 
 
Naujenes Tūrisma birojs 
Skolas iela 1b, Naujene, Daugavpils novads, Latvija, LV- 5462;  
GPS: 55.9313702, 26.7161378; tālr.: +371 65471321;  
muzejs@apollo.lv; www.naujene.lv 
 
Preiļu novada TIC 
Kārsavas iela 4, Preiļi, Latvija, LV-5301;  
GPS: 56.2954096, 26.7273722; tālr.: +371 65322041; mob.: +371 29116431;  
tic@preili.lv, www.preili.lv 
 
Rēzeknes pilsētas, Rēzeknes un Viļānu novadu TIC 
Krasta iela 31, Rēzekne, Latvija, LV-4601;  
GPS: 56.5054716, 27.3310093; tālr.: +371 64605005; mob.: +371 26332249;  
tic@rezekne.lv, www.rezekne.lv, www.rezeknesnovads.lv, www.pierobeza.lv 
 
Riebiņu novada tūrisma organizators  
Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, Latvija, LV-5326;  
GPS: 56.3402682, 26.8008107; tālr.: +371 65324375; 
 rolands.naglis@riebini.lv, www.riebini.lv 
 
Zilupes novada tūrisma organizators 
Raiņa iela 13, Zilupe, Latvija, LV-5751;  
GPS: 56.3889146, 28.1263048; tālr.: + 371 65707318; mob.: +371 26589369;  
jelenavoit@inbox.lv, www.zilupe.lv, www.pierobeza.lv 
 
 

Pleskavas apgabals, Krievija 
 
Pleskavas tūrisma informācijas centrs 
Krievija, Pleskava, Ļeņina laukums 3;  
GPS: 28.335523, 57.817917; tālr.: +7(8112) 72-25-32, +7 953 242 57 00; ICQ: 611656810; 
infopunktpskov@ya.ru, http://vkontakte.ru/infopunktpskov, http://tourism.pskov.ru 
 


